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NISANA SHPK

L71318030C
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
AKTIVET 2017 2016
Aktivet afatshkurtra
&  Mjetet monetare 8,026,536

& |nvestime: -

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit -

2 Aksionet e veta -

3 Té tjera financiare =

& Té drejta té arkétueshme : 1,964,484
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 1,030,894
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit -
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
4 Té tjera 933,590
5 Kapital i nénshkruar i papaguar -

& |nventarét: -

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme -

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte -

Produkte té gatshme i

Mallra -

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) -

yn|Aa|lwN

AAGIM té mbajtura pér shitje -

7 Parapagime pér inventar -

&=  Shpenzime té shtyra 4,327,269

&  Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara -

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 14,318,290

Aktivet afatgjata

& Aktive financiare: -

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit -

2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit -

3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -

4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -

5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata Z

6 Tituj té tjeré té huadhénies -

&= Aktivet materiale: 7,345,068
1 Toka dhe ndértesa -
2 Impiante dhe makineri 5,681,638
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 1,663,430

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces -

\j

Aktive Biologjike

v

Aktive jo materiale:

1 Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té 7

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAIM

& Aktive tatimore té shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATGIATAS *5 L £ 7,345,068
AKTIVE TOTALE BN Ty R AN e 21,663,358
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NISANA SHPK
L71318030C

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIME DHE KAPITALI 2017 2016
& Detyrime afatshkurtra: 10,787,506
1 Titujt e huamarrjes .
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé =
3 Arkétime né avancé pér porosi =
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 522,600
5 Déftesa té pagueshme T
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit -
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 5
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 207,066
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 79,878
10 Té tjera té pagueshme 9,977,962
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara -
& Té ardhura té shtyra 8,713,053
& Provizione -
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 19,500,559
& Detyrime afatgjata: -
1 Titujt e huamarrjes =
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé -
3 Arkétimet né avancé pér porosi 2
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit -
5 Déftesa té pagueshme -
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit =
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
8 Té tjera té pagueshme -
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara -
&  Té ardhura té shtyra =
&  Provizione: 5
1 Provizione pér pensionet -
2 Provizione té tjera -
= Detyrime tatimore té shtyra -
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGIATA .
| DETYRIME TOTALE 19,500,559
= Kapitali dhe Rezervat =
& Kapitali i Nénshkruar 100,000
& Primi i lidhur me kapitalin -
e Rezerva rivlerésimi -
& Rezerva té tjera -
1 Rezerva ligjore =
2 Rezerva statutore E
3 Rezerva té tjera -
®&  Fitimi i pashpérndaré -
& Fitim / Humbja e Vitit 2,062,799
I TOTALI | KAPITA 2,162,799
n TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT i 21,663,358
{ -




NISANA SHPK
L71318030C
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

8,000,000

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

V(v (Vv (VY

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

v

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

(3,116,797)

1 Paga dhe shpérblime

(2,656,646}

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas nga shpenzimet
pér pensionet)

(460,151)

v

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

v

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

{202,950)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(4,607,257)

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas té
ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare

(18,530)

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet pér
t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime t é tjera financiare

(18,530)

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

54,466

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(2,723)

1 Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés

(2,723)

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




NISANA SHPK
L71318030C
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

7,081,869

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

vViv(v|V

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

270,650

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

(2,934,213)

1 Paga dhe shpérblime

(2,512,900)

2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga shpenzimet
pér pensionet)

(421,313)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

v

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(216,684)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(1,835,674)

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegcmas té
ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqitur
vecmas té ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshiém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér
t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime t é tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

2,365,948

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(354,892)

1 Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés

(354,892)

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

2,011,056

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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NISANA SHPK

L71318030C
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
2017 2016

Nr Pershkrimi i elementeve
- Fitimi/Humbja e vitit 2,062,799

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
» |Totaliité ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
e |Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 2,062,799
» |Totaliité ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




NISANA SHPK
L71318030C
Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
{metoda indirekte)

Emertimi

2017

2016

e Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

2,062,799

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

(5,482,209)

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(6,291,753)

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

602,478

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

207,066

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

(3,419,411)

e Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

a. Para té pérdorura pér blerjen e filialeve (netuar me shumén e mjeteve monetare pjesé e
aktiveve neto té blera)

b. Para té arkétuara nga shitja e filialeve (netuar me shumén e mjeteve monetare pjesé e
aktiveve neto té shitura)

c. Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(7,345,068)

d. Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

e. Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

. Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
g. Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

(7,345,068)

& Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

a. Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

100,000

. Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

. Hua té arkétuara

18,691,015

. Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

. Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

. Pagesa e huave

SSREIRRRE

. Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

i. Interesipaguar

j. Dividendé té paguar/ personi fizik sa terheq

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

18,791,015

anlAR £

8,026,536

Rritje/(rénie) neto né mjete mongifleweigifaifhlcnté té mjeteve monetare

o

8,026,536




NISANA SHPK
L71318030C

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitalii Primi i lidhur Rezerva Rezerva Rezerva Rezerva Fitimet e Fitim / Humbja Totali Interesa Jo- Totali
nénshkruar | me kapitalin | Rivlerésimi Ligjore | Statutore | tétjera | Pashpérndara e vitit Kontrollues

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 - - - - - - 5 5 = = z
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél - x - E z
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016 - - - - - = i = £ 5 = o
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: = -
Fitimi / Humbja e vitit 2 . = il 2

TEé ardhura té tjera gjithépérfshirése: - o 5 i = =

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: - B - - =

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té

njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar - - z o

Dividendé té paguar W y

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike - - - - - - o . i R

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 - - - - - = = z 2 =

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017 - - - - - - z = - o =

té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: A =

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: - 2 = & 5 =
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:2017 100,000 - - 2,062,799 2,062,799 - 2,162,799
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar - - 5 - .

Dividendé té paguar B 2 - =

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike - - - o L o

- - - - - 2,062,799 2,062,799 - 2,162,799

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017




NISANA SHPK

L71318030C
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017
=l ; Gjendje ; Gjendje
N E S Sht Pak
r mertimi asia 01/01/2017 esa akesime 31/12/2017
1 |[Toka - - - -
2 |Ndertesa - - - -
3 |Makineri e pajisje - - - -
4 |Mjete transporti - 5,944,551 5,944,551
5 |Kompjuterike - 257,393 257,393
6 |Zyre - 1,562,759 1,562,759
TOTALI - 7,764,703 - 7,764,703
Amortizimi i A. A. Materiale 2017
il i Gjendje " Gjendje
E Pak

Nr mertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa akesime 31/12/2017
1 |Toka - - -
2 |[Ndertesa - - -
3 |Makineri e pajisje - - -
4 |Mjete transporti - 262,913 262,913
5 |Kompjuterike - 52,537 52,537
6 |Zyre - 104,184 104,184
TOTALI - 419,634 -~ 419,634

S . Gjendje

h P

Nr Emertimi Shtesa / kesime 31/12/2017
1 |Toka i L% - -
2 |Ndertesa - - - -
3 |Makineri e pajisje - - - -
4 |Mijete transporti - 5,944,551 262,913 5,681,638
5 |Kompjuterike - 257,393 52,537 204,856
6 |Zyre - 1,562,759 104,184 1,458,575
TOTALI - 7,764,703 419,634 75345,068



